各 位

2024 年 12月 10日

株式会社まちのわ

「株式会社まちのわホールディングス」設立に関するお知らせ

～持株会社体制へ移行し、全国規模で事業を展開～

株式会社まちのわ（本社：福岡県福岡市、代表取締役社長：入戸野 真弓、以下「当社」）は、

2024年12月10日、単独株式移転により持株会社（完全親会社）となる「株式会社まちのわホール

ディングス」（以下「まちのわHD」）を設立しましたので、お知らせいたします。

１．持株会社体制への移行の目的

当社は、地域と人をつなぎ、デジタルを活用して地域経済をより豊かにすることを掲げ、創業

以来、プレミアム付電子商品券をはじめ、地域通貨や地域ポイントなどのサービスを一つのスマ

ートフォンアプリで実現できる「地域情報プラットフォーム」を自治体や地域団体等に提供して

まいりました。更に、2024年４月からは本プラットフォームを活用した、現地決済型ふるさと納

税サービスを新規事業として開始しています。

今後、これらの事業を全国規模で展開していくため、地域子会社の設立を計画しており、全国

の自治体や地域団体等とより強固なネットワークを築き、地域密着型の事業運営体制への強化を

図るとともに、地場企業等とのアライアンスにより新たな事業・サービスを創出することを目指

しています。

その最初のステップとして、この度まちのわHDを設立することで、同社がアライアンス戦略や

グループ経営戦略の立案を行い、当社や地域子会社が各地域でのサービス提供、事業活動に専念

するという、地域の課題解決に向けてまちのわグループとして機動的に対応可能な体制を整備し

ました。

２．まちのわHDの概要

商号 株式会社まちのわホールディングス

（英文名称：Machi no Wa Holdings Co.,Ltd.）

本店所在地 東京都港区六本木一丁目６番１号

設立年月日 2024年 12月 10日

資本金 １億円

役員 代表取締役会長  宮島 真一

代表取締役社長  入戸野 真弓

取締役      執行 謙二

株主

(五十音順)

SBI ホールディングス株式会社

九州電力株式会社

株式会社筑邦銀行

当社は今後も、まちのわグループとしての持続的成長を図りながら、地方創生及び地域活性化

に貢献してまいります。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【本件に関する問い合わせ先】

株式会社まちのわ 092-985-6430